dentibus, ipsum Episcopum apud dominum Gubernatorem pro remedio mittere, alii ipsum in propria persona curiam visitare, confulerunt ; sed ipsis consultantibus, ecce nuncius affat Andream postulatum arma cepisse, et contra Episcopum, ad tuendum palatium in proximo venientem enarrat. Tunc ex campanili et palatio episcopali tormenta jaciuntur ; nobiles cum Episcopo pro ejus defensione se ponunt, nobilis Decanus, Jacobus Dominus Ogilvy, David Magister Crawfordiae, Colinus Campbell de Glenurquhar, Dominus Kynfawnis, Praebendarius de Alyth, et multi alii ecclesiastici. Interim mittitur in Angusiam et alias partes pro Episcopi amicis, et in castrum convenerunt a Montrosé et inferioribus partibus de Fyffe, et ex omni parte circumjacente, in maxima multitudine, quam vix poterat civitas capere. Tum taliter per dictum Praebendarium de Alyth provifum, ut nec hominibus nec equis defuerunt hospitia, cibaria, pabula vel stabula. Postulatus non valens palatium intrare, in silvas se suscepit. Tunc ex parte Episcopi, tenentes campanile et palatium, sub excommunicationis poena moniti sunt ea Episcopo tradere ; quod renuentes, Episcopi familia, cum quibus Praebendarius et Jacobus Carmichael, vi et prudentia campanile obtinuerunt. Tunc custodes palatii plus timentes, ad certas horas, treugas et sententiae excommunicationis continuationem, obtinuerunt ; hora tamen adveniente, palatium tamen prius

obſeſſum reddere noluerunt ; ſed meritis Sancti Columbae, abſque alienujus morte aut mutilatione obtentum eſt. Quod audiens Comes cum fratre, curiam regiam petierunt, quaerelam deponere. Epifcopus ex adverſo ſe defendere comparuit, et aliquandiu hinc inde coram domino Gubernatore certatum eſt. Tamen, ſapientia quorundam Dominorum Conſilii, in hanc eventum eſt concordiam, viz. ut Poſtulus receptos fructus liberè haberet, et eccleſias de Alicht et Cargill in penſionem, dando Epifcopo certas victualium celdras. Tunc eccleſiae et eccleſiaſticis et toti patriae pax ſecuta eſt. Unde idem Epifcopus ad bona opera, licet aere oneratus alieno, ſe dedit ; et opus pontis, a praedeceſſore coeptum, arcu uno completo, et per ejus executores duobus aliis arcubus, pila fundata, operatis, ulterius continuare non deſiit ; ymmo receptis ab executoribus ducentis viginti libris, honorificè continuavit, adeo ut in brevi aditum tam agreſtibus quam pedeftribus fecit. Reliqua bona ejus opera in ſpiritualibus et temporalibus, ſuis et eccleſiae Canonicis, uti majoribus, ſcribere relinquo.

APPENDIX.

T A B U L A.

- I. COMPOTUM MAGISTRI ALEXANDRI MYLNE, CANONICI DOUNKELDENSIS, AC DECANI CHRISTIANITATIS EJUSDEM IN PARTIBUS ANGUSIARUM.—XVII NOV. M. D. XIII. P. 81
- II. COMPOTUM MAGISTRI ALEXANDRI MYLNE, CANONICI DOUNKELDENSIS, AC MAGISTRI FABRICE PONTIS EJUSDEM.—XVII NOV. M. D. XIII. P. 83
- III. COMPOTUM MAGISTRI ALEXANDRI MYLNE, CANONICI DOUNKELDENSIS, AC MAGISTRI FABRICE PONTIS EJUSDEM.—VI NOV. M. D. XIV. P. 108
- IV. COMPOTUM MAGISTRI THOME BROWNE, MAGISTRI FABRICE PONTIS.—I FEB. M. D. XV. P. 114
- V. COMPOTUM MAGISTRI THOME BROWNE, VICARII DE OUCHTERGAWIN, AC MAGISTRI FABRICE PONTIS DOUNKELDENSIS.—XXII JAN. M. D. XVI. P. 129

I.

DECANUS ANGUSIARUM,

M. D. XIII.

COMPOTUM Magistri Alexandri Mylne Canonici Dounkeldensis ac Decani Cristianitatis ejusdem in partibus Angusiarum redditum apud Dounkelden decimo septimo die mensis Novembris anno domini millesimo quingentesimo decimo tercio De omnibus suis Receptis et Expenfis ab ultimo compoto suo reddito apud Clony ultimo die mensis Decembris anno 17^{to} v^o undecimo Auditoribus Magistris Jacobo Fentone precentore Georgio Ferne Archidiacono Johanne Lacok graniterio Domino Thoma Greig prebendario de Alytht et me Thoma Broune scriptore presencium

ITEM Idem computans onerat se de x li. xix s. de Resta ultimi compoti sui redditi ut supra

Summa Reste patet

IDEM comptans onerat fe de xxxij li. de integris procuracionibus ecclesiarum fui decanatus in prioribus comptis expressarum de anno 7c^o v^c xj^{mo} Et de xxxij li. de eisdem procuracionibus earundem ecclesiarum de *Crop* anni 7c^o v^c xij^{mi} Et de xxj li. ix š. ^{or}iiij d. de Cota Domini ex testamentis defunctorum per tempus compoti

Summa hujus oneris ^{or}iiij^{xx} v li. ix š. ^{or}iiij d.

Summa tocius oneris cum Restis ^{or}iiij^{xx} xvj li. viij š. iiij d.

EXPENSE Eiusdem In primis allocatur comptanti per liberationem factam Domino per manus precentoris de procuracionibus ecclesie de Kinlewin de annis compoti ut patet per scripturam Domini ejus manu subscriptam ostensam super comptum v li. vj š. viij d. Et allocatur eidem comptanti per liberationem factam Magistro Roberto Spanke Senescallo Domini presenti et fatenti super comptum de viginti libris pro quibus respondebit in proximo compoto suo reddendo Et allocatur eidem per liberationem factam Magistro David Carraile Clerico Vicecomitis de Forfar pro quatuor Retornatis terrarum de Cragnathroxxvij š.

Summa hujus expense xxj li. viij š.

Summa omnium expensarum xxvj li. ^{or}xiiij š. viij d. Et debet comptans pro quibus respondebit in compoto fabrice Pontis reddendo ^{or}iiij^{xx}ix li. xiiij š. viij d.

II.

MAGISTER FABRICE PONTIS,

M. D. XIII.

COMPOTUM Magiftri Alexandri Mylne Canonici Dounkeldensis ac Magiftri fabrice Pontis ejuſdem redditum apud Dunkeld decimo feptimo die menſis Novembris anno domini milleſimo quingentefimo decimo tertio De omnibus fuiſ Receptis et Expentis ab introitu ſuo ad curam dicte fabrice die videlicet decimo octavo menſis Maij vigilia Penthecoſtes in anno domini milleſimo quingentefimo decimo et confeſationis domini noſtri Georgii Epifcopi vigeſimo ſexto Auditoribus

IDEM Computans onerat ſe de iij^{xx}ix li. xiiij ſ. viij d. de Reſta ultimi Compoti officij decanatus Criſtianitatis Dounkeldensis de Angus ut patet in pede ejuſdem redditi ut ſupra

Summa Reſte patet

IDEM computans onerat se de v celdris iiij^{or} bollis ij firlotis
 farrine receptis a Magistro Johanne Lacok graniterio Domini in
 Dounkelden de quibus idem graniterius reddidit compotum ut
 patet in eodem reddito apud Dounkelden xxvj Octobris anno
 domini millesimo quingentesimo decimo in compoto expenfarum
 farrine Et de ix celdris xij bollis farrine ab eodem graniterio
 recept. de quibus similiter reddidit compotum apud Clony xxvj
 Novembris anno domini millesimo quingentesimo undecimo Et
 de xj celdris ij bollis ij firlotis victualium ordeï et farrine recept.
 ab eodem de quibus eciam reddidit compotum apud Dounkelden
 xxiiij^{to} Novembris anno 16^o v^c xij^{mo} Et de ij celdris vj bollis ij
 firlotis farrine recept. ab eodem graniterio de quibus similiter
 reddidit compotum de sua resta precedentis compoti apud Doun-
 keld xviiij Februarij anno 16^o v^c xij^{mo} Et de xiiij celdris iij firlotis
 iij peccis victualium receptis ab eodem sibi in suo proximo com-
 poto reddendo allocandis

Summa Victualium xlj c. x b. ij f. iij p.

EXPENSE eorundem patent et patebunt in compoto dicti gra-
 niterii cum ipse deliberavit eadem victualia operariis pontis Et
 sic eque cum computante

Domino Gilberto Scharpe graniterio Domini in Perth de quibus idem graniterius reddidit compotum apud Tullelum xxvij die mensis Novembris anno domini millesimo quingentesimo decimo Et de vj li. xv š. vj d. recept. ab eodem de quibus reddidit compotum apud Dounkeld duodecimo die mensis Februarij anno 17^o v^c xj^{mo} Et de vij š. recept. ab eodem de quibus eciam reddidit compotum apud Tullelum xxix Aprilis anno 17^o v^c xij^{mo} Et de xxv li. xvij š. iij d. recept. ab eodem de quibus similiter reddidit compotum apud Tullelum xvij^{mo} Januarij anno 17^o v^c xij^{mo} Et de ix li. iij š. ix d. receptis ab eodem de quibus reddidit compotum apud Tullelum xvij Aprilis anno 17^o v^c xij^o. Et de xxv li. vij š. x d. recept. ab eodem eidem in proximo compoto suo Reddendo allocan. Et de vj li. recept. a Domino Willielmo Moncur graniterio Laudonie de quibus idem graniterius reddidit compotum apud Dounkeld xj^{mo} die mensis Decembris anno 17^o v^c xj^{mo}. Et de xvj li. recept. ab eodem de quibus eciam reddidit compotum apud Dounkeld xxij die mensis Februarij anno 17^o v^c duodecimo Et de xj li. xij š. ^{or} iij d. recept. a Magistro Jacobo Lyne decano Laudonie sibi in proximo compoto suo reddendo allocan. Et de xxvj li. xij š. ^{or} iij d. receptis a Patricio Hay de Eschindy sibi computanti per obligacionem Domino de octuaginta mercis factam et cessionatam in opus Pontis Et de xlviij li. receptis a domino

Thoma Greig Canonico Dunkeldenfi nomine et ex parte Domini Et de v li. recept. a Comitissa Atholie ex testamento Domini Comitiss Et de iij li. vj š. viij d. recept. a Georgeo Balberny ferjando de quibus idem ferjandus reddidit comptum ut patet in eodem reddito apud Dunkeld undecimo die mensis Januarii anno domini millesimo quingentesimo xij^{mo}

Summa hujus oneris.

Summa tocius oneris Argenti vij^c xix li. xvj š. vij d.

Summa tocius oneris cum Resta, vij^{c or xx} iij^c ix li. x š. iij d.

EXPENSE ARGENTI. In primis allocatur comptanti per liberationem factam cedentibus duodecim *aves* in silva ad redas operis xvj d Et allocatur eidem per empcionem viginti septem bollarum avenarum precio bolle triginta denarii in anno domini 7c^o v^c undecimo et undecim bollarum precio bolle quinque solidi deliberat. Jacobo Myyr averario domini de quibus viginti septem bollis reddidit comptum apud Dounkelden die octavo mensis Octobris anno 7c^o v^c undecimo pro reliquis respondit in pecunia vj li. ij š. vj d Et allocatur eidem per empcionem duorum millium noningentorum quadraginta et octo onerum arenarum, precio cujuslibet oneris obulus, extenden. in pecunia ad

vij li. vij § Et allocatur eidem per empcionem duodecim pluf-
 culorum equinorum vulgariter *lie girtht bukles* ad ufum veredo-
 rum, viij d. Et allocatur eidem per empcionem unius pinete cum
 dimedia bituminis ad mittigandum caliditatem umbonis rotarum
 et fanandum ulcera equorum leforum xij d. Et allocatur eidem
 per liberacionem factam Patricio Tiry Patricio Mafone et multis
 aliis carpentariis conductis pro diebus et feptimanis in adjutorium
 Carpentarii proprii circa opus de *lie bulwark* diverfis vicibus per
 tempus compoti x li. xvj §. vj d. Et pro *lie hadder* ad idem
 opus iiij §. ij d. Et allocatur eidem per empcionem xij capiftro-
 rum equinorum ad verudos precio enjuilibet fedecim denarii in
 pecunia xvj §. Et allocatur eidem per liberacionem factam Johanni
 Lard et fervis in mercedem laboris corticacionis corriorum ad *lie*
bulwark vij novem daerarum et quinque hydīs xix §. iij d. Et
 allocatur eidem per empcionem viginti unius bollarum cum dime-
 dia et tribus firlois corticis ad dicta coria corticanda xlij §. vj d.
 Et allocatur eidem per empcionem feptemdecim librarum et duo-
 rum *lie wefpis* calabis vario precio xvj §. ix d. Et allocatur
 eidem per empcionem trium petrarum et quatuordecim librarum
 cebi et plus abſque pondere ad ufum rotarum fabrorum fervan-
 tium ac reliquum opus pontis xvij §. vj d. Et allocatur eidem,
 per empcionem candelarum ad ſtabula verudorum per totum

tempus compoti xxv ſ. v d. Et allocatur eidem per empcionem decim cellarum redarum equinarum *lie noppis* coriorum equinorum reformationemque illarum ac panni lanei pro pannulis earundem ac mercedem laborum artificum ceterisque expenſis ſingulis circa cellas hujusmodi xxij ſ. iij d. Et allocatur eidem in expenſis antique ſimbe preſentate per Dominum Abbatem de Scona portate ad Dounkelden xx^{ti} ſ. ij d. Et allocatur eidem pro mercede laboris Domini Anthonij M^dDowale conſtruentis ſymbam que nunc eſt apud lapicidium pro vehendis lapidibus ex lapicidio ad bighas et pro bitumine pice et aliis neceſſariis ad dictam ſymbam preter tabulas et ligna que fuerunt Domini et per eum eidem donate xij li. xj ſ. iij d. Et allocatur eidem ſimiliter in conſtructionem ſimbucule que eſt apud *lie bulwark* in mercedem laboris artificum et aliis expenſis preter ligna et tabulas xxxiii ſ. viij d. Et allocatur eidem in *lie uncoſlis* ſymbe calcis empte in Perth per Dominum et pro portitura ad opellam xxxv ſ. viij d. Et allocatur eidem in combustionem uſtrini calcis de teſtis oſtriorum in Crawmond circumportat. ad Perth nawlo et *lie uncoſlis* vj li. Et allocatur eidem in empcionem quindecim celdrarum calcis precio celdre duodecim ſolidi et viginti ſex celdrarum calcis precio celdre merca extenden. in pecunia quadraginta unius celdrarum ad xxvj li. vj ſ. viij d. Et nautis in

efulentis et poculentis bina vice portan. calcem ad Perth xij š.
 Et *lie pyuouris* in deplicionem fymbe et asportacionem ad Bothame
 calcis capien. pro celdra in fuas mercedes laboris viij š. viij d.
 Et allocatur eidem per empcionem octodecim celdrarum et novem
 bollarum calcis precio bolle duodecim folidi extenden. in pecunia
 ad xj li. ij š. ix d. Et in *lie uncoflis* x š. xj d. Et per empcio-
 nem fedecim celdrarum calcis precio celdre merca extenden. in
 pecunia ad x li. xij š. ^{or}iiij d. Et in *lie uncoflis* vij š. x d. Et allo-
 catur eidem in *lie cariagis* calcis lvij š. Et pro firma domus calcis
 in Perth xij š. Et allocatur eidem in empcionem mille fexcentorum
lie plauchear naile duorum millium quadraginta *lie dur naile* et
 sexaginta *lie windok naile* precio xxxvj š. ij d. Et per empcio-
 nem quingentorum *lie garrow naile* ex Perth precio merca ducen-
 torum *lie planchour naile* tres folidi et ducentorum *lie dur naile*
 octodecim denarii extenden. in totali pecunia ad xvij š. x d.
 Et allocatur eidem per liberacionem factam Thome Wrycht car-
 pentario conducto in festo Sancti Martini in hyeme in anno domini
 millesimo quingentesimo undecimo capien. per annum quadraginta
 mercas de quibus a graniterio celdram farrine et octo bollas ordeii
 pro duodecim mercis annuatim in completam solucionem sui mer-
 cedis laboris a dicto termino fue conductionis in festum Sancti
 Mertini proxime futurum extenden. ad duos annos integros in

pecunia xxxvij li. vj ſ. viij d. Et allocatur eidem per liberacionem factam Malcolmio Sawar in mercedem laboris exiftenti cum Thoma Wrycht a decimo quinto Decembris anni 17c^o v^o undecimi in ultimum menfis Februarii ejuſdem anni diverſis vicibus in filva pro cedendis lignis aptatis in tabulis ad opus *Bulwark* lj ſ. vj d. Et allocatur eidem per liberacionem factam Donaldto Sawar capien. per annum quadraginta ſolidos feodi cum prandeo Domino prefente et ferrina eo abſente a vigefimo quinto Februarii anni 17c^o v^o undecimi in eundem diem anno revoluto ſcilicet v^o duodecimo demptis inde quinque ſolidis et quatuor denariis quia infirmabatur novem ſeptimanis quibus ex elemofina recepit ferrinam xxxiiij ſ. viij d. Et allocatur eidem Domino abſente in *lie dyner* et *nunſchankis* capien. denarium die non feriato in dicto anno iij ſ. xj d. Et eidem in anno domini 17c^o v^o decimo tercio ſeptimanis et diebus dum fuerat ad opus pontis in diem prefentis compoti inclusive ex juramento carpentarii xvij ſ. Et allocatur eidem pro ferratione duarum rudarum tabularum de quercu xxij ſ. Et per liberacionem factam Patricio Sawar ferranti cum Thoma Sawar infirmo dicto Donaldto in mercedem fui laboris unius rude quarte parti et octave partis rude xiiij ſ. v d. Et Thome Sawar in refectionem pannorum et in *lie dyner* et *nunſchankis* a nono Decembris anni 17c^o v^o undecimi in diem decimum

festum Maii proxime extunc futurum vj š. iiij d. Et eidem
 Thome in feodo suo capien. quadraginta solidos annuatim a festo
 Penthecostes in anno domini millesimo quingentesimo duodecimo
 in festum Sancti Mertini in yeme in anno domini millesimo quin-
 gentesimo decimo tertio solut. per comptantem iij li. Et eidem
 a tertio Septembris anni predicti quingentesimi duodecimi in diem
 presentis compoti inclusive in *lie dynner et nwnschankis* absente
 Domino vj š. viij d. Et allocatur eidem per liberacionem factam
 Domino Anthonio M^cDowale rectori de Kilmawewnoth a secundo
 die mensis Septembris anni 7c^o v^c duodecimi in duodecimum
 Julii anni 7c^o v^c decimi tercii laboranti cum suo seruo circa *lie*
Bulwark centreis et brandeir capien. per diem ad prandium
 eorumdem absente Domino quatuordecim denarios extenden. in
 totali summa ad centum quinquaginta octo dies extenden. in
 pecunia ad ix li. ^{or}iiij š. iiij d. Et allocatur eidem per liberacionem
 factam Waltero Wrycht seruo dicti Domini Anthonii ad ejus
 pannos xx^o š. Et allocatur eidem per liberacionem factam Alex-
 andro M^cDowale carpentario laboran. cum Thoma Wrycht circa
lie Bulwark ad septem septimanas capien. in septimana octo
 solidos extenden. in pecunia ad iij li. vj š. viij d. Et allocatur
 eidem per liberacionem factam Johanni Wrycht in Megill compo-
 nen. tria paria rotarum et capien. de die Domino absente fedecim

denarios et eo prefente octo denarios cum prandio extenden. in pecunia ad iij li. viij ſ. Et allocatur eidem dat. eidem Johanni ab ultimo Junii in decimum sextum Augufti in anno domini 17c^o v^o decimo tercio capien. per diem fedecim denarios et componen. vnum par rotarum ac dolan. pro pluribus ligna operi apta xlvj ſ. Et allocatur eidem per liberacionem factam Johanni Scharpe carpentario laboran. cum Thoma Wrycht a vigefimo quarto Augufti anno 17c^o v^o xij^{mo} in xxv Septembris ejufdem anni inclusive capien. de die octo denarios et extenden. ad viginti quatuor dies mechanicas in pecunia xvj ſ. Et allocatur eidem per empcionem unius corde continen. in pondere centum viginti novem libras extenden. in pecunia groffe monete ad duodecim folidos et undecim denarios facien. in moneta regni Scotie xlij ſ. Et allocatur eidem in empcionem quinque celdrarum trium bollarum et duorum modiorum carbonum fabrilium cum naulo cutuma et *lie uncoftis* extenden. ad viij li. xij ſ. x d. Et allocatur eidem per empcionem decim cadulorum pro geftando cemento lathomis vj ſ. j d. Et allocatur eidem in *lie cariagis* carbonum per tempus compoti Domino abfente iij ſ. vj d. Et allocatur eidem per folucionem factam fervientibus circa *lie bulwark* et *Croy* pro municione earundem iij^{xx}vij li. xvij ſ. iij^{or} d. Et allocatur eidem per liberacionem factam fervo Alexandri M^cDowale carpentarii ad feptem feptimanas cum Magiftro fuo ut

supra xij §. Et allocatur eidem in expensis factis circa collectionem decimarum garbaliū de Cardynes, Lital Dunkeld, Inchewyne et Fandowy in Anno Domini j^m v^c x^{mo} et anno xj^{mo} *lie croke* x §. j d. Et allocatur eidem in facturam undecim traharum ad ducendas decimas predictas de *croke* anni 7c^o v^c xij, iij §. viij d. Et allocatur eidem in expensis Domini Jacobi Henrifone et fecum fervitorum circa ligna fraxina pro tabulis ad *lie Daweling* wolarum pontis xlij §. Et allocatur eidem per empcionem in *lie draff* empt. ad verudos ab octavo Julii anni 7c^o v^c xij^{mj} in diem vigesimum primum Septembris ejusdem anni et ab hinc per estatem hoc anno et anno 7c^o v^c xij in diem xvij Augusti ejusdem anni in defectu avenarum xxij §. v d. Et allocatur eidem per empcionem equorum verudorum ad redas seu bighas et primo ex foro Dunblanenſi tres equi precio tresdecim lib. octo solid. iij d. Et a Johanne Blair unus equus precio quinque librarum et a David Balbirny unus equus precio quinque mercarum et a Willielmo Scot duo equi precio novem librarum sex solidorum et octo denariorum et a Willielmo Seir unus equus precio quatuor librarum extenden. in totali pecunia ad xxxv li. xix d. Et presentabantur per diversos equi viz per Dominum Johannem Tiry vicarium de Crawmond unus equus groſſi coloris et per Dominum Thomam Greig prebendarium de Alytht unus equus nigri

coloris et per Thomam Towris unus niger equus et per Dominum Comitem de Ergyll unus equus pile *lie foyr* et per Johannem Ros juniorem de Cragy unus equus albus et per Dominum Johannem Stewart militem unus equus albus et per Decanum Dounkeldenfem tres equi nigri et per Vicarium de Rettray Dominum Willielmum Lacok unus niger equus. Et allocatur computanti per liberacionem factam fervis dictorum Domini Comitis et Johannis Ros presentantibus dictos equos ^{or} *iiij* s. Et allocatur eidem per empcionem centum triginta sex *Wildeis* ferri vario precio in pecunia *xxij* li. *xvj* s. ^{or} *iiij* d. Et allocatur eidem per empcionem triginta unius petrarum ferri cum portitura ex *Dunde* ^{or} *iiij* li. *xvj* s. *vij* d. Et allocatur eidem per empcionem quingentorum et duorum ferrorum equinorum vario precio, per tempus compoti *x* li. ^{or} *iiij* s. *x* d. Et per empcionem triginta sex ferrorum cum clavis *ix* s. Et allocatur eidem in ferracionem rotarum redarum primo apud Pertht in singulis ferreis necessariis *iiij* li. *xvij* s. *vj* d. Et allocatur eidem per empcionem viginti septem vangarum ferreorum vario precio *xij* s. *vj* d. Et allocatur eidem per empcionem triginta septem ferra vangarum precio omnium *xvij* s. *vj* d. Et sex ferra vangarum precio *iiij* s. *vj* d. Et allocatur eidem per empcionem octuaginta unius ferrorum tribulorum precio *xxvij* s. *vj* d. Et duodecim ferrorum

eorundem iiij š. Et allocatur eidem in refectionem ferreorum lapicidii, quibus ufus est Johannes Queryeor citra ferrinam dat. fabro de Sloiggynheoill allocat. et allocan. graniterio xvj š. ij d. Et allocatur eidem in refectionem ferrorum Johannis Wiys per tempus compoti viij š. ij d. Et allocatur eidem per liberacionem factam Thome Ramfay fabro conducto per annum ab undecimo Novembris anni $\text{t}^{\text{c}} \text{v}^{\text{c}} \text{x}^{\text{mi}}$ in eundem diem anno revoluto capien. in anno citra bollam ferrine in menſe triginta ſolidos feodi pro illo anno xxx^{ij} š. Et eidem poſtmodum non conducto fed capien. pro fruſtri ferri laboracione ſex denarios in labore centum trefdecim cum dimedio fruſtri in pecunia lix š. viij d. Et eidem in ferracionem equorum verudorum ex propriis ferris et clavis aliquibus exiſten. ſuis extenden. in totali numero ad ſexinginta trefdecim capien. pro qualiſbet ferracione obulum xxv š. vj 3 d. Et eidem pro novem ferris equorum cum clavis ij š. ix d. Et eidem Thome Ramfay in laborem ſuum circa *lie buſches* ad rotas redarum vj š. ix d. Et alieno fabro de Cupergrange venien. apud Dunkeld antequam proprii fabri habuerunt artem componendi *lie buſches* in expenſis itineris et mercedem laboris ij š. vj d. Et allocatur eidem per liberacionem factam Aleſter Smytht fabro in labore centum triginta octo *lie lumps* capien. pro labore cujuſlibet octo denarios t bibalia ^{or} iiij li. xij d. Et

eidem Alester in mercedem laboris octo petrarum ferri viij ſ. Et in ferracionem centum quinquaginta cum quatuor ferrorum cum propriis clavis noſtris pretio cujulibet ferracionis obulus ut ſupra vj ſ. xj d. Et eidem in mercedem laboris acucionum *lie prenteis* de ferris ſuis capien. pro eiſdem per annum quadraginta denarios pro quolibet *lie prenteis* et dimedium et unus annus advenien. feſto Sancti Mertini proxime futuro extenden. in totali ſumma ad ix ſ. Et in refeccionem inſtrumentorum ferreorum *lie prenteis* ac ferrorum rotarum et redarum vij ſ. j d. Et eidem in refeccionem ferreorum lapicidii cum novo ferro pro quibus Johannes Querreor habet reſpondere xxij ſ. ij d. Et allocatur eidem per liberacionem factam Andree Smytht antequam conducebatur ad opus fabrile fabrice pontis in mercedem laboris decem fruſtorum ferri capien. pro quolibet fruſtro citra bibalia et ſervitores octo denarios vj ſ. viij d. Et allocatur eidem per liberacionem factam eidem Andree a die ſue conductionis qui fuit ſexto Julii anni 1c° v° xiiij^{mi} in preſens compotum in partem ſolucionis feodi xxxij ſ. ^{or} liij d. Et ſervitoribus ejuſdem in diem preſentis compoti xvj ſ. d. Et allocatur eidem per empcionem unius arconii ſeni a Georgio Abbercrumby extenden. ad quinquaginta cercinas ^{or} xliij ſ. Et allocatur eidem per liberacionem factam Capellanis chori de annuo reddito eis debito de quadam domo heredum

Thome Hareis existente in manibus Domini in qua locabatur fenum prati de Dulgus in anno domini $\text{t}^{\text{c}} \text{v}^{\text{c}} \text{x}^{\text{mo}} \text{vj} \text{š. viij} \text{d.}$ Et per empcionem trium frenorum precio $\text{ij} \text{š.}$ Et allocatur eidem in empcionem *lie skenyeis* duorum de *lie girthis* ad equos verudos $\text{xviiij} \text{d.}$ Et allocatur eidem per empcionem de *lie helteris* nichil quia scribuntur in C. sub vocabulo *capiftra*. Et allocatur eidem per liberacionem factam David Smyth *lie hors Merfchael* ad visitandum et curandum *lie brownblair* in Dunkelden in expensis itineris et in mercedem laboris $\text{iiij} \text{š. vj} \text{d.}$ Et allocatur eidem per empcionem octodecim *lie hames* vario precio extenden. in totali summa ad $\text{ij} \text{š. x} \text{d.}$ Et allocatur eidem per liberacionem factam Fod verudario in sex equorum lodicibus *with hors hous* $\text{viiij} \text{š.}$ Et allocatur eidem per liberacionem factam operariis laborantibus circa jactum aque ex parte australi aque de Taya a decimo octavo die mensis Martii, anni $\text{t}^{\text{c}} \text{v}^{\text{c}} \text{xj}^{\text{mi}}$ in diem ultimum Julij, anni $\text{t}^{\text{c}} \text{v}^{\text{c}} \text{xij}^{\text{mi}}$ testante libro Domini Jacobi Laudeir prefecti operis predicti $\text{xxxj} \text{li. xiiij} \text{š. x} \text{d.}$ Et allocatur eidem per liberacionem factam David Gent et confociis latomis cum fervitoribus suis conftruentibus murum conservatorium calcis in Palacio Domini $\text{ix} \text{š. viij} \text{d.}$ Et allocatur eidem per liberacionem factam Roberto Mafone latimo vocato alio nomine Cwnynghame in mercedem laboris lapidum quadratorum continentium centum quin-

quaginta octo pedum menfuram et capienti pro qualibet pedis menfura quatuor denarios extenden. in pecunia ad liij ſ. viij d. Et allocatur eidem per liberacionem factam Johanni Brown in Dounde lathomo Magiftro lathomorum operis pontis capien. per annum duodecim mercas a primo Aprilis anni 1756^v xj^m in diem quartum Septembris anni 1756^v xij ex eo quod opus parum in hoc tempore perfectum eft x li. Et eidem Johanni venienti de Dunde ad Dounkelden abfente Domino et rediunt in efculentis et poculentis una vice x ſ. Et allocatur eidem per liberacionem factam Johanni Cowtis lathomo a primo Januarii anni 1756^v xj^m in eundem diem anno revoluto capien. pro hoc anno octodecim mercas. Et a primo Januarii anni 1756^v xij^m in eundem diem anno revoluto capien. in hoc anno propter majorem cariftiam viginti mercas extenden. in totali fumma ad xxv li. vj ſ. viij d. Et allocatur eidem per liberacionem factam Jacobo Mafone lathomo conducto per annum integrum pro viginti tribus mercis a quinto die menfis Majj anni 1756^v xj^m in eundem diem ejufdem menfis anni 1756^v xij^m xxx^{ij} li. xij ſ. ^{or} iij d. Et extunc in diem undecimum menfis Novembris ejufdem anni ix li. vj ſ. viij d. Et allocatur eidem per liberacionem factam Alexandro Murray et ejus fervo conducto imperpetuum ad opus pontis capien. pro utrifque quadraginta mercas annuatim et inde per graniterium ^{or} xxiiij bOLLAS

ordei et farrine a feſto Sancti Mertini in hyeme anni 7c^o v^c xj^{mj} in idem feſtum Sancti Mertini anni 7c^o v^c xij extenden. ad duos annos demptis hujufmodi victualibus quia allocantur graniterio in victualibus precio cujuſlibet bolle dimedia merce in pecunia xxxvij li. vj ſ. viij d. Et allocatur eidem per liberacionem factam Andree Marlyone lathomo cum ſuo fervo per annum demptis aliquibus diebus pro quibus obligatur totidem labore citra duas bollas farrine ſibi datas citra feodum xvij li. v ſ. Et allocatur eidem per liberacionem factam Johanni Andree lathomo antequam conducebatur exiſtenti in lapicidio et ſectando lapides xxiiij ſ. Et extunc a feſto Omnium Sanctorum anni 7c^o v^c xj^{mj} in idem feſtum anno revoluto in mercedem laboris x li. Et eidem pro anno integro anno extunc immediate ſequen. complendo in feſto Sancti Mertini anni 7c^o v^c xij xij li. Et allocatur eidem per liberacionem factam Jacobo Ayfone *lie prenteis* in pannis feodo et aliis neceſſariis ac pro eorum inſtructione in arte a decimo octavo menſis Maij anni 7c^o v^c undecimi in Annum Domini 7c^o v^c xij et feſtum Mertini in hyeme ejuſdem anni capien. per annum ad pannos viginti ſolidos in totis expenſis per dictum tempus iij li. ^{or}iiij ſ. ^{or}iiij d. Et allocatur eidem per liberacionem factam Johanni Diykis alteri *lie prenteis* capienti in anno ut Ayfoune citra firlotam ferrine in feodo ſuo a quinto Auguſti anni 7c^o v^c xj in diem Sancti Mertini